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Punkt 1: Genåbning af folkeskolerne for 6.-10. klasse samt overgang for
skolestarterne til SFO (Beslutning)

00.01.00-A00-22-20

Resume

”Aftale om anden fase ved en kontrolleret genåbning” er 7. maj blevet offentliggjort. Der lægges i aftalen op til, at 6.-10.
klasse kan starte op igen mandag den 18. maj, samt at kommuner og skoler får lokal fleksibilitet til at tilrettelægge den
nærmere organisering inden for de sundhedsfaglige retningslinjer. De sundhedsfaglige retningslinjer for anden fase af
genåbningen er endnu ikke sendt ud. Der forelægges i sagen forslag til genåbning af folkeskolerne for 6.- 10. klasse samt
til overgangen for skolestarterne til SFO.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at
1. forslag til genåbning af 6.-10. klasse godkendes
2. forslag til overgangen for skolestarterne til SFO godkendes

3. at der arbejdes videre med et oplæg til åbning af fritids- og ungdomsklubber 25. maj samt oplæg til evt. mulighed for
yderligere åbning af SFO, både i forhold til åbningstid og indhold

4. merudgiften til rengøring og håndvaske i forbindelse med genåbningen af 6.–10. klasserne samt skolestarterne afholdes
i første omgang på en central COVID19 konto under Kommunale Ejendomme, idet der afventes stillingtagen til den
statslige kompensation af COVID-19 relaterede udgifter.

Sagsfremstilling

Jf. aftalen om anden fase ved en kontrolleret genåbning kan genåbningen i forhold til de ældste elever ske fra mandag den
18. maj. Det betyder, at der er mulighed for en fleksibel genåbning i takt med, at skolerne bliver klar til at tage imod de
ældste elever i henhold til de sundhedsfaglige retningslinjer. Regeringen har fremhævet, at der fortsat ikke vil være tale
om den samme skolegang for eleverne som før COVID-19 og dermed fx heller ikke en fuld efterlevelse af Fælles Mål og
kravene om timetal.

 

Forvaltningen har med udgangspunkt i afstandskravet på 1 meter udarbejdet et konkret forslag til genåbning af
folkeskolerne for 6.-10. klasse samt til overgangen for skolestarterne til SFO. Forvaltningen gør samtidig opmærksom på,
at der kan opstå behov for en tilpasning af rammerne for genåbningen for de ældste elever i Lyngby-Taarbæk Kommune,
hvis der meldes mere specifikke nationale rammer ud for genåbningen i de kommende dage, som ikke er i
overensstemmelse med nedenstående.

 

Forslaget tager udgangspunkt i:

Skolestarterne starter i SFO på alle skoler 1. juni.
Så mange af eleverne som muligt har skoletid på skolen.
Klasser/grupper deler ikke lokale, men har et lokale hver.

 

Forslaget nedenfor hviler desuden på følgende forudsætninger:

Den forskudte mødetid for skolestarterne og de yngste elever (0.-5. klasse) starter fra kl. 8:00 i stedet for som nu kl.
8:30 (med fortsat forskudt mødestart).
De yngste elever (0.-5. klasse) forsætter med samme rammer for skoletiden som hidtil.
De ældste elever får 4 timers skoletid dagligt.
Der findes lokaler til 9. klasse fra Kongevejen Skoles Skole i Lyngby Idrætsby.
Der forventes at være et behov for yderligere håndvaske på flere af skolerne.
Der lånes borde og stole andre steder i kommunen (fx idrætshallerne).



 

Forslag til genåbning af skolerne for 6.-10. klasse

Der undervises jf. nødbekendtgørelsen, i de fag, der er praktisk mulige at undervise i uden brug af faglokaler og med brug
af de kompetencer, som det enkelte lærerteam kan tilbyde.

 

6.-10. klasserne har 4 timers skoletid om dagen, hvor der er fokus på aktiviteter, der understøtter såvel læring som trivsel.
Timerne afvikles i tidsrummet kl. 8:00-16:00.

 

Forslag til model for skolestarterne

Skolestarterne begynder på alle skoler 1. juni. Der vil henover sommerferien være fællespasning på Lundtofte Skole for
skolestarterne samt 0.-6. klasse som tidligere år.

 

Skoleledernes samlede tilbagemelding er, at det ikke vil være muligt at give skolestarterne et tilbud af samme kvalitet som
andre år. Der vil være tale om et pasningstilbud.

 

Skolelederne gør også opmærksom på, at modtagelsen af skolestarterne vil betyde, at det vil være nødvendigt at flytte
uddannet pædagogisk personale fra 0.-5 klasserne over til skolestarterne. Det indebærer, at 0.-5. klasse vil få flere vikarer
til at varetage undervisningen frem til sommerferien, hvilket vil få betydning for kvaliteten af det tilbud, der tilbydes 0.-5.
klasse i deres skoledag. Omvendt vil en model, hvor skolestarterne forbliver i dagtilbuddene betyde, at skolestarterne
afslutter tiden i dagtilbuddet med meget vikardækning.

 

Forslag til genåbning af klubber samt yderligere åbning af SFO

Forvaltningen har mandag den 11. maj drøftet, hvad et realistisk tidsperspektiv er for genåbning af klubber samt
yderligere åbning af SFO. Da forvaltningen endnu ikke kender de sundhedsfaglige retningslinjer for genåbningen,
herunder anbefalinger vedr. gruppestørrelser, stillingtagen til efter skoletid at gå på tværs af grupper i klub og SFO-tid
m.m., forslår forvaltningen, at der arbejdes på:

et oplæg til gradvis genåbning af klubberne fra mandag den 25. maj
et oplæg til evt. mulighed for yderligere åbning af SFO, både i forhold til åbningstid og indhold. 

 

Forslag til informationsbrev til elever og forældre fra 6.-10. klasse samt informationsbrev til forældre med skolestartende
børn er bilagt sagen.

Lovgrundlag

BEK nr. 242 af 19. marts 2020: Bekendtgørelse om nødundervisning m.v. på børne- og undervisningsområdet som led i
forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19.

Økonomi

Udgifter ved yderligere rengøring på skolerne

Der vil være udgifter forbundet med, at rengøringen udvides til alle faglokaler, haller og flere af klublokalerne. Antallet af
lokaler, haller og klublokaler, der åbnes op i forbindelse med genåbningen af 6.-9. klasse, ligger ikke endeligt fast. Et
groft estimat på en yderligere merudgift lyder på 0,2-0,25 mio. kr. månedligt i ekstra rengøring. Det betyder en forventet
merudgift frem til sommerferien på 0,3 - 0,375 mio. kr..

 



Derudover forventes merudgifter til etablering af yderligere vaske på skolerne. Et groft estimat er på 0,1-0,15 mio. kr.

 

Merudgiften til rengøring og håndvaske i forbindelse med genåbningen af 6.–10. klasse samt skolestarterne bogføres i
første omgang på en central COVID19 konto under Kommunale Ejendomme.

Beslutningskompetence

Pkt. 1-3: Børne- og Ungdomsudvalget.

Pkt. 4: Økonomiudvalget.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 12. maj 2020

Ad 1-3) Godkendt.

Ad 4) Anbefalet.

 

Økonomiudvalget, den 14. maj 2020 

Ad 4) Godkendt

Bilag

Informationsbrev Genåbning af skolerne for de ældste elever

Informationsbrev Åbning af skolerne for skolestarterne



Punkt 2: Praktisk hjælp i daginstitutioner og skoler i forbindelse med COVID-19
(Beslutning)

00.01.00-A00-23-20

Resume

Siden genåbningen af daginstitutioner og skoler den 18. april 2020 har forvaltningen allokeret medarbejdere fra andre faggrupper
til daginstitutioner og skoler til at hjælpe med praktiske opgaver relateret til Sundhedsstyrelsens anbefalinger i forbindelse med at
forebygge smittespredning af COVID-19. Flere og flere enheder vender dog gradvist tilbage til normal drift, og forvaltningen
fremlægger på den baggrund forslag om, at der fra 18. maj og frem til sommerferien afsættes ressourcer til til daginstitutioner og
skoler til daglig praktisk hjælp til at efterleve anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen omkring hygiejne. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der afsættes 1,3 mio. kr. til finansiering af praktisk hjælp i daginstitutioner og skoler frem til
sommerferien. Udgiften finansieres foreløbigt indenfor rammen på dagtilbuds- og skoleområdet, idet der afventes aftale om
statslige kompensation for Coivd-19 relaterede udgifter i kommunerne.

Sagsfremstilling

Sundhedsstyrelsen har 10. maj udsendt nye anbefalinger vedr. forebyggelse af smittespredning i forbindelse med COVID-19. De
nye overordnede anbefalinger erstatter alle tidligere vejledninger og instrukser. I anbefalingerne står der bl.a.:

 

"Risikoen for kontaktsmitte øges betydeligt ved berøring af kontaktpunkter og overflader, der berøres af mange, som f.eks.
håndtag, gelændere, kontakter, trykknapper, tastaturer, mus, terminaler, armlæn, bordkanter, legetøj, redskaber, vandhaner, toiletter
mv. Hyppig rengøring af kontaktpunkter er særligt vigtigt. Rengøring med vand og sæbe kan løsne og fjerne snavs og
mikroorganismer fra overflader, og dermed nedsætte risikoen for kontaktsmitte. Almindelig rengøring er i de fleste tilfælde
tilstrækkelig, men kan suppleres med efterfølgende desinfektion ud fra et forsigtighedsprincip.
Frekvens af rengøring bør tilpasses aktivitet, således at der sikres hyppig og gentagen rengøring af kontaktflader i lokaler og
situationer med mange besøgende og/eller mange berøringer, som f.eks. i dagtilbud, skoler, butikker, serveringssteder, offentlig
transport, fitnesscentre, liberale erhverv m.v."

 

Under konkrete anbefalinger, står der bl.a.:

"Identifikation og evt. markering af fælles kontaktpunkter, fx dørhåndtag og trykknapper.
Hyppig og grundig rengøring af fælles kontaktpunkter, som minimum en gang dagligt, og oftere ved mange besøgende.
Skraldespande tømmes dagligt, og altid inden de fyldes helt.
Fælles redskaber og remedier bør rengøres mellem forskellige kunder, brugere, m.v.
Undgå at dele udstyr, der vanskeligt kan rengøres mellem brugere, som f.eks. tablets
Fjern ikke-nødvendige kontaktpunkter."

 

På baggrund af ovenstående foreslår forvaltningen, at der afsættes lønmidler til 2-6 timers praktisk hjælp dagligt til hver af de
små/mellemstore daginstitutioner (op til 90 enheder) og skoler samt 6-10 timer dagligt til de store daginstitutioner (over 90
enheder). Det vil være bidragende til, at daginstitutioner og skoler kan efterleve anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen omkring
hygiejne og forebygge smittespredning af COVID-19 på tværs af grupper af børn.

 

Så længe, der er medarbejdere fra andre faggrupper, der har mulighed for at bistå daginstitutionerne med praktisk hjælp, vil disse
bleve fordelt forud for, at der hentes personale ind udefra.

 

Derudover er forvaltningen opmærksom på mulighederne for at bruge frivillige til visse aktiviteter.

Lovgrundlag

Sundhedsstyrelsens anbefalinger af 10. maj vedr. forebyggelse af smittespredning i forbindelse med COVID-19.



Økonomi

 

Antal
institutioner

Udgift i
maj
måned
(Perioden
25.-31.
maj)

Udgift
juni
måned

Samlet
udgift for
perioden

Daginstitutioner under 90 enheder (2-6 t. pr. dag ud fra et gennemsnit på 4 t.)* 25 53.426 354.900 408.326

Daginstitutioner over 90 enheder (6-10 t. pr. dag ud fra et gennemsnit på 8 t.) 19  81.207  539.448  620.655

Frilandsmuseet** (4t. pr. dag) 4 8.548 56.784 65.332

Skoler (4t. pr. dag) 11 23.507 156.156 179.663

I alt 69 166.689 1.107.288 1.273.977

 

*) Inkl. selvejende og private daginstitutioner

**) Frilandsmuseet anvendes af en del dagtilbud i forbindelse med COVID-19

 

Udgifterne foreslås foreløbigt finansieret indenfor rammen på dagtilbuds- og skoleområdet, idet der afventes stillingtagen til den
statslige kompensation for merudgifter som følge af Covid-19, og efterfølgende fordeling til områderne.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 14. maj 2020 

Anbefalet. Ovenstående ramme er et vejledende udgangspunkt ved fuld børnefremmøde, og den konkrete praktiske hjælp tildeles
på baggrund af en central visitering fra forvaltningen ud fra behovet i den enkelte institution.

 

 

Økonomiudvalget, den 14. maj 2020

Anbefalet. Ovenstående ramme er et vejledende udgangspunkt ved fuld børnefremmøde, og den konkrete praktiske hjælp tildeles
på baggrund af en central visitering fra forvaltningen ud fra behovet i den enkelte institution og under hensyntagen til den samlede
økonomi.

 

Økonomiudvalget beder forvaltningen afsøge mulighederne for, at flest mulige kommunale medarbejdere løser de vigtigste
opgaver, herunder bidrager på børneområdet og forelægger en sag herom på næstkommende økonomiudvalgsmøde tirsdag den 19.
maj 2020.    



Punkt 3: Udvidet åbningstid for SFO og genåbning af fritidsklubber,
ungdomsklubber og Ungdomsskole (Beslutning)

00.00.00-A00-79-20

Resume

Børne- og Undervisningsministeriet offentliggjorde onsdag den 13. maj 2020 "Retningslinjer for fase 2 i genåbningen for
skoler og uddannelsesinstitutioner på BUVM's område". I sagen fremlægges forslag til udvidet åbningstid for SFO samt
genåbning af fritidsklubber, ungdomsklubber og Ungdomsskole.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1.    SFO fra mandag den 25. maj udvider åbningstiden til normal åbningstid inden for de af forvaltningen beskrevne
rammer

2.    fritids- og ungdomsklubber genåbner mandag den 25. maj inden for de af forvaltningen beskrevne rammer

3.    ungdomsskolen genåbner fra mandag den 25. maj

4.    der i perioden 25. maj – 26. juni afsættes lønmidler til 2 timers praktisk hjælp på alle hverdage på hver skole,
svarende til ca. 0,09 mio.kr.. Udgiften finansieres foreløbigt indenfor rammen på skoleområdet, idet der afventes aftale
om statslige kompensation for COVID-19 relaterede udgifter i kommunerne.

Sagsfremstilling

I forhold til grundskolen er følgende omfattet af retningslinjerne for fase 2 i genåbningen for skoler og
uddannelsesinstitutioner:

0.-10. klasse, herunder 10. klasse udbudt af erhvervsskoler
Elever i specialtilbud, specialklasser, ungdomsskolens heltidsundervisning, mv. på alle
klassetrin
SFO, fritidshjem og klub for alle klassetrin
Alle ungdomsskolens aktiviteter for elever i 0.-10. klasse

 

I retningslinjerne fremgår det bl.a., at:

”Det anbefales, at aktiviteterne i SFO og fritidstilbud organiseres på en sådan måde, at børnene er i faste grupper af børn
og voksne. Dette svarer til, hvordan man normalt inddeler børnene i stuer/grupper i SFO og fritidshjem. Det vil ikke i alle
tilfælde være muligt, at grupperingen i SFO'en kan være den samme som i skolen (klassen), og børn og pædagoger kan
desuden undtagelsesvist samles på tværs af stuer eller grupper i det omfang det er nødvendigt fx i forbindelse med
pasning i ydertimerne”.

 

Udvidet åbningstid for SFO

Med baggrund i ministeriets retningslinjer foreslår forvaltningen, at åbningstiderne for SFO fra mandag 25. maj udvides
til normal åbningstid. Dvs. at eleverne efter skoletid sammen med deres klasse/gruppe kan gå i SFO. Det er samtidig
forvaltningens vurdering, at det mellem kl. 7:00/7:15 og frem til skoletiden begynder og igen fra kl. 15:30-17:00 vil være
nødvendigt at samle børnene på tværs af grupper. Det samme gælder for hele åbningstiden i skolernes sommerferie, hvor
der som tidligere år er fællespasning på Lundtofte Skole. Her vil det også være nødvendigt at samle børnene på tværs af
grupper.

 

Genåbning af fritids- og ungdomsklubber



Med baggrund i ministeriets retningslinjer foreslår forvaltningen, at klubberne genåbner fra den mandag den 25. maj og
holder åbent som normalt. Det er samtidig forvaltningens vurdering, at det i hele åbningstiden (eftermiddag og aften) vil
være nødvendigt at samle børnene i andre grupper end i skoletiden.

 

Åbning af Ungdomsskolen

Retningslinjerne fra Børne- og Undervisningsministeriet omfatter også en genåbning af alle Ungdomsskolens aktiviteter.
Forvaltningen foreslår på den baggrund, at Ungdomsskolen genåbner for aktiviteter fra mandag den 25. maj.

 

Rengøring

Sundhedsstyrelsen har 10. maj 2020 udsendt nye anbefalinger vedr. forebyggelse af smittespredning i forbindelse med
COVID-19. De nye overordnede anbefalinger erstatter alle tidligere vejledninger og instrukser.

 

I anbefalingerne står der bl.a.: 

"Risikoen for kontaktsmitte øges betydeligt ved berøring af kontaktpunkter og overflader, der berøres af mange, som
f.eks. håndtag, gelændere, kontakter, trykknapper, tastaturer, mus, terminaler, armlæn, bordkanter, legetøj, redskaber,
vandhaner, toiletter mv. Hyppig rengøring af kontaktpunkter er særligt vigtigt. Rengøring med vand og sæbe kan løsne og
fjerne snavs og mikroorganismer fra overflader, og dermed nedsætte risikoen for kontaktsmitte. Almindelig rengøring er i
de fleste tilfælde tilstrækkelig, men kan suppleres med efterfølgende desinfektion ud fra et forsigtighedsprincip. Frekvens
af rengøring bør tilpasses aktivitet, således at der sikres hyppig og gentagen rengøring af kontaktflader i lokaler og
situationer med mange besøgende og/eller mange berøringer, som f.eks. i dagtilbud, skoler, butikker, serveringssteder,
offentlig transport, fitnesscentre, liberale erhverv m.v."

 

Under konkrete anbefalinger, står der bl.a.:

"Identifikation og evt. markering af fælles kontaktpunkter, fx dørhåndtag og trykknapper.
Hyppig og grundig rengøring af fælles kontaktpunkter, som minimum en gang
dagligt, og oftere ved mange besøgende.
Skraldespande tømmes dagligt, og altid inden de fyldes helt.
Fælles redskaber og remedier bør rengøres mellem forskellige kunder, brugere,
m.v.
Undgå at dele udstyr, der vanskeligt kan rengøres mellem brugere, som f.eks.
tablets.
Fjern ikke-nødvendige kontaktpunkter."

 

På de fleste skoler foregår SFO-tilbuddet i samme lokaler som undervisningen i skoletiden. På nogle af skolerne anvendes
klubberne desuden i øjeblikket til undervisning i dagtimerne grundet afstandskravet på en meter (opdeling af klasser).

 

På baggrund af ovenstående foreslår forvaltningen, at der afsættes lønmidler til 2 timers praktisk hjælp dagligt på hver
skole i overgangen fra skoletid til SFO/klubtid til rengøring af kontaktflader, spil, køkken- og bordflader m.m. imellem
skoletid og SFO/klubtid. Det vil være bidragende til, at smittespredning af COVID-19 på tværs af grupper af børn
forebygges.

Lovgrundlag

Retningslinjer for fase 2 i genåbningen for skoler og uddannelsesinstitutioner på BUVM's område af 13. maj 2020 samt
Sundhedsstyrelsens anbefalinger vedr. forebyggelse af smittespredning i forbindelse med COVID-19 af 10. maj 2020.

Økonomi



Udgiften til 2 timers praktisk hjælp på hver skole (SFO/klub) for perioden 25. maj-26. juni skønnes at udgøre ca. 90.000
kr. Udgifterne foreslås foreløbigt finansieret indenfor rammen på skoleområdet, idet der – ligesom den tidligere besluttede
kompensation til dagtilbudsområdet - afventes stillingtagen til den statslige kompensation for merudgifter som følge af
Covid-19, og efterfølgende fordeling til områderne.

Beslutningskompetence

Pkt. 1-4: Børne- og Ungdomsudvalget.

Pkt. 4: Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 14. maj 2020 

Ad 1-2) Åbningstiden udvides for perioden juni-august 2020 til kl. 16. Fra august 20 og frem er åbningstiden til kl. 17

For både SFO, ungdomsklub og fritidsklub gælder det, at der skal meldes aktivt til ved fremmøde på den enkelte dag.

3-4) Anbefalet.

 

Økonomiudvalget, den 14. maj 2020 

Ad 4) Anbefalet.



Punkt 4: Udvidet åbningstid for daginstitutionerne samt justeret model for
kompensation af daginstitutionerne (Beslutning)

00.01.00-A00-24-20

Resume

Børne- og Undervisningsministeriet offentliggjorde onsdag den 13. maj 2020 retningslinjer for fase 2 i genåbning af
dagtilbud. I sagen fremlægges forslag til udvidet åbningstid for daginstitutionerne samt justeret model for kompensation
af daginstitutionerne.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. Daginstitutionerne udvider fra tirsdag den 2. juni åbningstiden til normal åbningstid inden for de af forvaltningen
beskrevne rammer

2. Modellen for kompensation af daginstitutionerne justeres pr. 1. juni 2020, således at der herefter alene kompenseres
for medarbejdere, der er hjemsendt ud fra en konkret individuel vurdering i forhold til risikogrupper

3. Udgifterne til kompensation finansieres fortsat indenfor rammen på dagtilbudsområdet, jf. også
Kommunalbestyrelsens beslutning d. 30.april 2020, idet der afventes stillingtagen til den statslige kompensation af
kommunale Covid-19 relaterede merudgifter.

Sagsfremstilling

Børne- og Undervisningsministeriet offentliggjorde onsdag den 13. maj 2020 retningslinjer for fase 2 i genåbningen for
dagtilbud. Omfattet er kommunale, selvejende og udliciterede daginstitutioner, puljeordninger, privatinstitutioner,
kommunal og privat dagpleje, obligatoriske tilbud og private pasningsordninger.

 

I vejledningen fremgår det bl.a., at:

Dagtilbuddene er åbnet for alle grupper af børn. Såfremt det er nødvendigt for at kunne efterleve de
sundhedsfaglige anbefalinger, kan den ansvarlige myndighed, bestyrelse eller leder afgrænse timerne, barnet er i
dagtilbuddet, prioritere mellem børn i forhold til den tid, de er i dagtilbuddet, anvende andre lokaler eller anvende
forskudte mødetidspunkter.
Aktiviteter i dagtilbud organiseres i faste grupper/stuer med et fast antal ansatte per gruppe. Det betyder også, at
blanding af børn mellem stuer skal begrænses. Børn kan dog, når der er få børn tilbage, i mindre omfang samles på
tværs af et par stuer (helst de samme stuer) i det omfang, dette er nødvendigt eller hensigtsmæssigt bl.a. i forhold til
børnenes trivsel. Dette kunne være i forbindelse med ydertimer eller i ferieperioder.
Det generelle krav om 1 meters afstand, for så vidt angår børns leg og personalets omsorg og arbejde med børnene,
gælder ikke. I disse situationer er det vigtigt, at der er ekstra opmærksomhed på, at samvær foregår inden for stuen,
og der er stort fokus på hygiejne. Dog skal afstand på 1 meter så vidt muligt over holdes ved fx frokostsituationer,
hente-bringe-situationer, forældresamtaler el. lign.

 

Udvidet åbningstid for dagtilbud

Med baggrund i ministeriets retningslinjer foreslår forvaltningen, at åbningstiderne for dagtilbud fra tirsdag den 2. juni
udvides til normal åbningstid. Det er samtidig dagen, hvor skolestarterne overgår til SFO. Det er forvaltningens vurdering,
at det mellem kl. 7:00-8:00 og kl. kl. 15:30-17:00 vil være nødvendigt at samle børnene på tværs af stuer og grupper for at
personaleressourceforbruget kan holdes inden for det budgetmæssige ramme. I ugerne henover skolesommerferien
vurderes det i hele åbningstiden af samme grund nødvendigt at samle børnene på tværs af stuer og grupper.

 

Justering af kompensationsordning fra 1. juni



Kommunalbestyrelsen besluttede den 30. april 2020, på baggrund af Sundhedsstyrelsens vejledning til genåbning på
daværende tidspunkt, en model for kompensation for dagtilbud.

 

Modellen bestod i følgende principper for kompensation:

Fra 80% børnefremmøde kan der ydes kompensation.
Ekstra ressourcer vil blive tildelt ud fra en faktor 1,25 pr. ekstra barn. Det vil sige den almindelige
ressourcetildeling + 25%.
Ressourcetildelingen vil først ske i form af arbejdskraft fra kommunens andre personalegrupper (heraf enkelte
pædagoguddannede), derefter lønkroner.
Der kompenseres 100% for medarbejdere, der er hjemsendt ud fra en konkret individuel vurdering i forhold til
risikogrupper.
For sygefravær gælder de sædvanlige regler og kompensationsmuligheder. Der ventes således ikke yderligere
kompensation, medmindre sygeligheden vokser uventet.

 

Forvaltningen foreslår, på baggrund af de nye retningslinjer fra Børne- og Undervisningsministeriet samt
Sundhedsstyrelsens nye overordnede anbefalinger til forebyggelse af smittespredning af COVID-19, at modellen pr. 1.
juni 2020 justeres, så der herefter alene kompenseres for medarbejdere, der er hjemsendt ud fra en konkret individuel
vurdering i forhold til risikogrupper.

 

Dagplejen

Forvaltningen har allerede meldt ud, at åbningstiden i Dagplejen pr. 18. maj udvides til kl. 7:15-16:30 mandag-torsdag
samt kl. 7:00-15:30 fredag. Den sidste ½ time af Dagplejens normale åbningstid vil blive anvendt til at opfylde de
hygiejnemæssige anbefalinger omkring forebyggelse af smittespredning i forbindelse med COVID-19, herunder aftørring
af kontaktflader, dørhåndtag, legetøj m.m. Der vil fortsat være mulighed for nødpasning i den sidste ½ time af
åbningstiden, hvis kriterierne for nødpasning er opfyldt. 

Lovgrundlag

Børne- og Undervisningsministeriet retningslinjer for fase 2 i genåbningen for dagtilbud af 13. maj.

Økonomi

Forvaltningen har i forbindelse med 1. budgetopfølgning lavet en foreløbig vurdering af Covid-19 konsekvenserne som
følge af det øgede ressourcebehov og kompensationsmodellen svarende til ca. 6,0 mio. kr. for perioden 17. april til 30
juni. Med denne sag justeres modellen, således at der fra 1. juni alene gives kompensation for medarbejdere, der er
hjemsendt ud fra en konkret individuel vurdering i forhold til risikogrupper, ligesom kompensation for nødpasning ikke
længere er relevant . Det vil således give en mindre udgiftsbelastning i forhold den oprindeligt besluttede model.
Forvaltningen skønner med usikkerhed, at udgifterne for så vidt angår juni måned kan nedskrives med 1,1 mio. kr. inkl.
bortfald af nødpasning. Nedskrivningen betyder at den totale udgift for perioden 17. april til 30. juni kan reduceres til et
skøn på 4,9 mio. kr. I denne vurdering er fortsat medregnet et udgiftskøn på 0,9 mio. kr. vedrørende kompensation til
institutioner med hjemsendte medarbejdere.

 

Forvaltningen foreslår – i lighed med sagen om den oprindelige kompensationsmodel – en finansiering indenfor rammen,
idet der nu er tale om en mindre ordning, og idet der fortsat afventes en statslig kompensationsmodel for Covid-19
relaterede merudgifter.

Beslutningskompetence

Pkt. 1-3: Børne- og Ungdomsudvalget.

Pkt. 2-3: Kommunalbestyrelsen.

Beslutning



Børne- og Ungdomsudvalget, den 14. maj 2020 

Ad 1) Åbningstiden udvides for perioden juni-august 2020 til kl. 16. Fra august 20 og frem er åbningstiden til kl. 17

 

Ad 2-3) Anbefalet.

 

Økonomiudvalget, den 14. maj 2020 

Ad 2) V foreslår en målrettet orlovsordning på minimum 2 måneder efter nogle kriterier fastsat i børnudvalget, der kan
mindske presset på vuggestuer og børnehaver. Omkostningerne finansieres via en tillægsbevilling, så dagsinstitutionernes
økonomi ikke belastes.

 

Afstemning:

 

For stemte: 1 (V (1))

Imod stemte:  8 (C (3), A (2), B (1), F (1), Ø (1))

Undlod at stemme: Ingen.      

 

C, A, B, F og Ø stemte imod, idet kommunen er i stand til at tilbyde pasning til alle børn med behov, samt idet der ikke
ydes statslig kompensation for ordningen, og omkostningen derfor skal løftes inden for rammen og idet juli måned i
forvejen er betalingsfri i kommunen.

 

Forslaget herefter forkastet.

 

Ad 2) derefter anbefalet.

 

Ad 3) Anbefalet.
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